Secretaria INTERSUL – Rua Arquiteto João Pacheco Nascimento, 42 - CEP: 96745-000 Charqueadas/RS
-        Fone/Fax: (0xx51) 658-1497        -        E-mail: betinhorhtv@terra.com.br

Florianópolis, 15 de setembro de 2003.

INTERSUL-048/2003

Ilmo. Sr.
Manoel Arlindo Zaroni Torres
M.D. Diretor Presidente da Tractebel Energia S/A.
Florianópolis - SC

Ref.: Pauta de Reivindicações 2003

Prezado Senhor:

Como resultado das assembléias realizadas nas diversas áreas de atuação da empresa,
que culminaram com a realização de plenária da categoria no dia 13 passado, na cidade
de Tubarão, entregamos em anexo, a Pauta de Reivindicações dos empregados da
Tractebel Energia, tendo em vista o Acordo Coletivo de Trabalho 2003/2004.
Aproveitamos para propor que as reuniões de negociação se realizem em diferentes áreas
de atuação da empresa, proporcionando assim aproximação dos empregados com o
processo de negociação, conforme calendário abaixo:

Data Hora Local

01/10 14:00 Capivari de Baixo

15/10 14:00 Itá

29/10 14:00 Florianópolis

Atenciosamente,

Roberto Vencato
Secretário Geral da Intersul